
 
 

 

 
 

 
KARTY  

Naše společnost ZÁŘÍ 
 (8. 9. – 17. 9. 2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA PI.1 – strana 1,2 

 
ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

KARTA BM.4 – strana 4,5 
 

a) Při nakupování zboží a služeb přes  

 internet jsem ochoten poskytnout  
 informace nutné k zaslání zboží (např.  

 jméno, adresa, telefonní číslo), ale  
 velmi mi vadí, když obchod  
 shromažďuje údaje o mém chování  

 (např. jaké zboží jsem si prohlížel). 

1 2 3 4 5 
 

Při nakupování zboží a služeb přes  
 internet jsem ochoten poskytnout  
 informace nutné k zaslání zboží  

 (např. jméno, adresa, telefonní  
 číslo) a vůbec mi nevadí, když    

 obchod shromažďuje údaje o mém  
 chování (např. jaké zboží jsem si 
prohlížel). 

b) Vyhovuje mi, když webové stránky a  
 různé aplikace, které opakovaně  

 používám, se na základě zkušeností  
 s mými dřívějšími přístupy k nim  
 přizpůsobují mým osobním preferencím  

 a přednostně mi nabízejí některé zboží,  
 nebo informace (zprávy, články, videa). 

1 2 3 4 5 

 

Vadí mi, když webové stránky a různé  

 aplikace, které opakovaně používám,  
 se na základě zkušeností s mými  
 dřívějšími přístupy k nim přizpůsobují  

 mým osobním preferencím a  
 přednostně mi nabízejí některé zboží,  

 nebo informace (zprávy, články,  
 videa). 

c) Rozhodně nechci při používání  
 mobilního telefonu či jiného zařízení  
 nebo při placení platební kartou  

 používat různá přístupová hesla a  
 ověřovací kódy posílané textovými  

 zprávami, pokud mě může technika  
 sama rozpoznat jako oprávněného  

 uživatele podle mojí podoby, otisku  
 prstu či hlasu. 

1 2 3 4 5 
 

Rozhodně chci při používání mobilního 
telefonu či jiného zařízení nebo při 

placení platební kartou používat různá 
přístupová hesla a ověřovací kódy 

posílané textovými zprávami, protože 
nechci poskytnout údaje o mé podobě, 

otisku prstu či hlasu. 

d) Když chci začít používat novou službu 
(registrace na webové stránce, instalace 

mobilní aplikace), vždy se zajímám, jaké 
údaje o mě bude sbírat.  

1 2 3 4 5 

 

Když chci začít používat novou službu 
(registrace na webové stránce, instalace 

mobilní aplikace), nikdy se nezajímám, 
jaké údaje o mě bude sbírat.  

e) Při vyhledávání zboží a služeb na 

internetu mi nevadí uvést o sobě některé 
informace, které nemohou vést k mojí 

identifikaci (např. váhu, rozměry, pohlaví 
či přibližný věk), aby nabídka mohla být 

osobně přizpůsobena mým potřebám. 

1 2 3 4 5 
 

f) Při vyhledávání zboží a služeb na 

internetu mi vadí uvést o sobě některé 

informace, které nemohou vést k mojí 
identifikaci (např. váhu, rozměry, 
pohlaví či přibližný věk), aby nabídka 

mohla být osobně přizpůsobena mým 
potřebám. 

f) Při nakupování zboží a služeb přes 

internet mi nevadí, když poskytuji své 
osobní údaje, podle kterých mě lze 

identifikovat. 

1 2 3 4 5 
 

Při nakupování zboží a služeb přes 

internet mi vadí, když poskytuji své 
osobní údaje, podle kterých mě lze 

identifikovat. 

g) Řada webových stránek nebo aplikací, 

které používám, sbírá údaje o mém 
chování a preferencích a já tomu nemohu 
nijak zabránit.  

1 2 3 4 5 
 

Mám možnost ovlivnit, zda webové 

stránky a aplikace, které používám, 
sbírají údaje o mém chování a 
preferencích. 

h) Technologie založené na využívání 
biometrických údajů a údajů o chování 

jednotlivce by v komerční a soukromé 
sféře měly být zcela zakázány. 

1 2 3 4 5 

 

Technologie založené na využívání 

biometrických údajů a údajů o chování 
jednotlivce by v komerční a soukromé 
sféře mělo být povoleno, protože 

umožňuje firmám zlepšovat své služby. 

i) Na internetu a v elektronických 
zařízeních uložené údaje o člověku a o 
jeho chování lze vždy dokonale 

zabezpečit před případným únikem a 
zneužitím. 

1 2 3 4 5 
 

Na internetu a v elektronických 
zařízeních uložené údaje o člověku a o 
jeho chování nelze nikdy dokonale 

zabezpečit před případným únikem a 
zneužitím.“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA OR.1 – strana 5 

 

VELMI 

 DOBRÁ 

SPÍŠE  

DOBRÁ 

SPÍŠE  

ŠPATNÁ 

VELMI 

ŠPATNÁ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

KARTA OR.56 – strana 6 

 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

 NE 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

KARTA OR.134 – strana 6 

 

ROZHODNĚ 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 

NEDŮLEŽITÉ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

KARTA OR.271 – strana 6 

 

ROZHODNĚ  

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ  

NE 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA OR.275 – strana 7 

 

ROZHODNĚ  

PRO 

SPÍŠE  

PRO 

SPÍŠE  

PROTI 

ROZHODNĚ 

PROTI 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

KARTA PI.2u – strana 7 

 

SPÍŠE  

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE  

NEDŮVĚŘUJI 
NEZNÁM NEVÍM 

1 2 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

KARTA OR.76 – strana 8 

 

ROZHODNĚ 

SPOKOJEN 

SPÍŠE  

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 

NESPOKOJEN 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

KARTA OR.184 – strana 9 

 

 

VELMI 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 

ZCELA 

NEDŮLEŽITÉ 

1 2 3 4 
 

 

 

 

 

 

 

KARTA OR.260 – strana 10 
 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

KARTA O.2 – strana 14 
 

VELMI  

VADÍ 

SPÍŠE  

VADÍ 

SPÍŠE 

NEVADÍ 

VŮBEC 

NEVADÍ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA O.10 – strana 16 

 

 

VELMI  

VADÍ 

SPÍŠE  

VADÍ 

SPÍŠE 

NEVADÍ 

VŮBEC 

NEVADÍ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA BM.6 – strana 17 

 

 

ČASTO OBČAS ZŘÍDKA NIKDY 

1 2 3 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KARTA PV.1o – strana 17 
 

ROZHODNĚ NEPŮJDU 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDU 
VOLIT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

 

 

KARTA IDE.5c – strana 17 
 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti, na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný s 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 
Vyšší odborný zaměstnanec (vědečtí a odborní duševní 

prac.) 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník (nižší administrativní pracovník) 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Řemeslník, opravář, dělník vyučený v oboru práce 

13 
Obsluha strojů, zařízení a dopravních prostředků, 

montážní dělník, dělník nevyučený v oboru práce 

14 Pomocný a nekvalifikovaný pracovník 

15 
Fyzicky pracující člen zemědělského družstva, 

zemědělský dělník 

16 Vedoucí, řídící pracovník s 1 až 9 podřízenými 

17 Vedoucí, řídící pracovník s 10 a více podřízenými 

 

 

 



 

 

 

 

 

KARTA IDE.5b – strana 17 
 

01 Zemědělství, myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb 

03 Těžba nerostných surovin 

04 

Zpracovatelský průmysl (potravinářský, textilní, 

papírenský, chemický průmysl, kovovýroba, vydavatelství, 

výroba strojů, přístrojů, vozidel, nábytku...) 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod; opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Ubytování a stravování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Bankovnictví, pojišťovnictví, finanční zprostředkování 

11 

Činnosti v oblasti nemovitostí; pronájem strojů a 

přístrojů; výzkum a vývoj; výpočetní technika; právní, 

účetní, architektonické a inženýrské poradenství; 

reklama; ochrana objektů... 

12 Veřejná správa, obrana, povinné sociální zabezpečení 

13 Vzdělávání, školství 

14 Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti 

15 

Ostatní veřejné, sociální a osobní služby (odpady, odpadní 

vody, čištění měst; rekreace, kultura, sport; odbory, 

profesnía podobné organizace; herny; čistírny; 

kadeřnictví...) 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a instituce  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA IDE.6b – strana 18 

 

 
 

1 NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

2 DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

3 VYUČENÍ 

4 STŘEDNÍ BEZ MATURITY 

5 STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU 

6 STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU 

7 VYŠŠÍ ODBORNÉ 

8 VYSOKOŠKOLSKÉ BAKALÁŘSKÉ 

9 VYSOKOŠKOLSKÉ MAGISTERSKÉ, INŽENÝRSKÉ 

10 
POSTGRADUÁLNÍ VZDĚLÁNÍ (Ph.D.), VĚDECKÁ 

PŘÍPRAVA (CSc., DrSc.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

KARTA PO.2 – strana 18 

 

LEVICE  PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 

           

a b c d e f g h i j k 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA IDE.7 – strana 19 

 

1 Římskokatolické 

2 
Protestantské (např. Českobratrská církev evangelická, 

Církev bratrská, Československá církev husitská, …) 

3 Ortodoxní, pravoslavné 

4 Židovské 

5 Muslimské 

6 Jiné (jiná církev, věřící bez příslušnosti k církvi)  

7 Nejsem věřící 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

KARTA IDE.19 – strana 19 

 

1 Velké město 

2 
Předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední 

blízkosti velkého města 

3 Středně velké město 

4 Malé město 

5 Velká vesnice 

6 Malá vesnice, osada, samota 

7 Jiný typ sídla 



Číselník okresů (IDE.9) – strana 20 
 

111 Hlavní město Praha  513 Liberec 

   514 Semily 

211 Benešov    

212 Beroun  521 Hradec Králové 

213 Kladno  522 Jičín 

214 Kolín  523 Náchod 

215 Kutná Hora  524 Rychnov n.Kněžnou 

216 Mělník  525 Trutnov 

217 Mladá Boleslav    

218 Nymburk  531 Chrudim 

219 Praha - východ  532 Pardubice 

220 Praha - západ  533 Svitavy 

221 Příbram  534 Ústí nad Orlicí 

222 Rakovník    

   611 Havlíčkův Brod 

311 České Budějovice  612 Jihlava 

312 Český Krumlov  613 Pelhřimov 

313 Jindřichův Hradec  614 Třebíč 

314 Písek  615 Žďár nad Sázavou 

315 Prachatice    

316 Strakonice  621 Blansko 

317 Tábor  622 Brno - město 

   623 Brno - venkov 

321 Domažlice  624 Břeclav 

322 Klatovy  625 Hodonín 

323 Plzeň - město  626 Vyškov 

324 Plzeň - jih  627 Znojmo 

325 Plzeň - sever    

326 Rokycany  711 Jeseník 

327 Tachov  712 Olomouc 

   713 Prostějov 

411 Cheb  714 Přerov 

412 Karlovy Vary  715 Šumperk 

413 Sokolov    

   721 Kroměříž 

421 Děčín  722 Uherské Hradiště 

422 Chomutov  723 Vsetín 

423 Litoměřice  724 Zlín 

424 Louny    

425 Most  811 Bruntál 

426 Teplice v Čechách  812 Frýdek - Místek 

427 Ústí nad Labem  813 Karviná 

   814 Nový Jičín 

511 Česká Lípa  815 Opava 

512 Jablonec nad Nisou  816 Ostrava - město 
 


